Num. 36.

*Abreviaron non est descendendū ab his que supra diximus,*  
 quoniam hic non agit̃r de succedendo Alexandro patre vltimo  
 imo possessori, sed de succedendo Comiti Petro Antonio auo  
 primo adquirenti Oppidi Metula, cum in feudi successione  
 attendamus stipitem, adeo, vt vltimus vassallus dicatur  
 succedere primo adquirenti, maxime quando aliquis non su-  
 perst̃ ex linea vltimi possessoris, vt contingit mortuo Alexan-  
 dro sine filijs, quo casu inspicitur gradus in successione respo-  
 ctu primi in vestiti, non vltimi possessoris, vt in terminis  
 concludit Cardin. Mantica, de tacit. & ambig. conuent. lib.  
 28. tit. 2. 9. num. 20. &c. I mas abaxo, quia proximitas gra-  
 dus debet expectari ab vltimo vassallo defuncto, quando  
 aliquis superst̃ ex ea linea ad quam feudum peruenit, illi  
 enim qui ex ea sunt sibi inuicem succedunt alijs. lineis exclu-  
 sis, quasi hoc casu receptum sit, vt feudum non transfer-  
 tur ad alias lineas, cap. in fin. de natur. success. feud. quod

non est, quando illa linea prorsus deficit, sunc enim qui sunt ex alijs lineis proximiores primo inuestito debent admitti ad successionem fundi, &c. Et ibi: Unde si nullus ex ea linea super sit proximitas à primo inuestito metiri debet, cui in faw do succedat Bald. in cap. 1. no. 2. ad med. de eo, qui sibi, & hered. suis masc. Paris. consil. 23. num. 131. lib. 1.

Num. 37.

Y profiguendo el mismo intento, y distincion, buelue *Gracian.* en el num. 32. a confirmarla diciendo: *Quia omnes Doctores dum presupponant ob defectum linee quod fiat transitus ad aliam intelliguntur de linea habito respectu ad proximitatem primi acquirētis, ut notat, Dec. dict. consil. 21. num. 7. lib. 2. &c.* Y satisface a las autoridades, y objeciones contrarias. *Distinctionem Gracian. approbat Dom. Castullo, lib. 5. cap. 91. n. 68. Vers. sic etiam, & cap. 92. n. 46. Vers. hactenus.*

Num. 38.

Acomodada se está esta distincion de *Graciano* a los terminos de nuestro mayorazgo, pues el ultimo poseedor murió sin hijos, y la dicha doña Catalina es hija mayor del dicho *Martin de Rojas*, aquíé primero se le adquirió, è inuistió el mayorazgo, cuya proximidad se ha de mirar, sin tener necesidad de acudir a la linea de la dicha doña *Maria*, por ser mas remota, y con menos parentesco, y edad. Y ultimamente, la dicha doña *Catalina* nos quita de dudas y aueriguacion de opiniones, pues ora se atiende la proximidad del fundador, & eius successoris primo adquirentis, ora la del ultimo poseedor, y granado, ambas las abraza, y coge nuestra pretendiente tenié do mas cercania, y parentesco (que la dicha *D. Maria*) pues es nieta del fundador, y hija del primero poseedor, y hermana del ultimo, y la susodicha sobrina del ta, y bisnieta del instituydor, con que ambas opiniones le hazan resistencia.